
РІШЕННЯ 

Вченої ради Хмельницького національного університету з питання  

«Про готовність кафедри економіки, аналітики, моделювання та інформаційних 

технологій в бізнесі до акредитації освітньо-наукової програми «Економіка» за 

спеціальністю 051 «Економіка» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові 

науки» третього (доктор філософії) рівня вищої освіти» 

від 26.10.2023 року 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію гаранта освітньо-наукової 

програми (ОНП) «Економіка» Валентини Лук’янової щодо готовності до акредитації 

ОНП за третім (доктор філософії) рівнем вищої освіти, Вчена рада відзначає: 

- на кафедрі економіки, аналітики, моделювання та інформаційних 

технологій в бізнесі здійснюється підготовка аспірантів за  спеціальністю 051 

«Економіка» за третім (доктор філософії) рівнем та проводиться ґрунтовна 

робота щодо підготовки цієї ОНП до проходження акредитації відповідно до 

Критеріїв оцінювання якості освітніх програм, викладених у «Положенні про 

акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів 

вищої освіти» затверджених наказом МОНУ від 11 липня 2019 року № 977. 

Ураховуючи викладене вище, Вчена рада ухвалила: 

1. Інформацію Валентини Лук’янової взяти до відома. 

2. Продовжити роботу кафедри економіки, аналітики, моделювання та 

інформаційних технологій в бізнесі із підготовки до акредитації ОНП 

«Економіка» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» третього (доктор 

філософії) рівня вищої освіти, а саме: 

2.1. Продовжувати роботу щодо проведення анкетування стейкхолдерів 

згідно з програмою опитування на 2023-2024 н.р. із подальшим обговоренням, 

імплементацією результатів та розміщенням результатів на сайті кафедри. 

Відповідальні: гарант ОНП Валентина Лук’янова, члени кафедральної 

комісії із внутрішнього забезпечення якості. 

Термін виконання: постійно. 

2.2. Щорічно практикувати оновлення, корегування та доповнення 

контенту освітніх компонентів ОНП, зокрема вибіркового блоку, з урахуванням 

наукових досягнень та сучасних практик, зокрема за результатами підвищення 

кваліфікації, стажування викладачів. 

Відповідальні: гарант ОНП Валентина Лук’янова; науково-педагогічні 

працівники, задіяні в організації освітнього процесу за ОНП. 

Термін виконання: постійно. 

2.3. Продовжити систематичне залучення роботодавців, професіоналів-

практиків, представників академічної спільноти та наукових установ, експертів 



галузі до організації та реалізації освітнього процесу за ОНП, у тому числі для 

проведення аудиторних занять. 

Відповідальні: гарант ОНП Валентина Лук’янова; завідувач кафедри 

економіки, аналітики, моделювання та інформаційних технологій в бізнесі  

Павло Григорук; науково-педагогічні працівники, задіяні в організації 

освітнього процесу за ОНП. 

Термін виконання: постійно. 

2.4. Сприяти професійному розвиткові викладачів, які забезпечують 

освітній процес на ОНП, наукових керівників аспірантів шляхом їх участі у 

програмах підвищення кваліфікації та стажування, зокрема і у закордонних 

установах. 

Відповідальні: гарант ОНП Валентина Лук’янова; науково-педагогічні 

працівники, задіяні в організації освітнього процесу за ОНП; начальник центру 

післядипломної освіти Тетяна Косянчук; проректор з науково-педагогічної 

роботи Катерина Скиба. 

Термін виконання: постійно. 

2.5. Продовжити наповнювати сайт кафедри актуальним інформаційним 

контентом за напрямами роботи кафедри. 

Відповідальні: гарант ОНП Валентина Лук’янова; завідувач кафедри 

економіки, аналітики, моделювання та інформаційних технологій в бізнесі  

Павло Григорук; відповідальний за оформлення сайту на кафедрі ЕАМ та ІТБ 

Олександр Вальков. 

Термін виконання: постійно. 

2.6. Сприяти активізації участі здобувачів у неформальній освіті. 

Відповідальні: гарант ОНП Валентина Лук’янова; науково-педагогічні 

працівники, задіяні в організації освітнього процесу за ОНП; начальник відділу 

міжнародних зв’язків Людмила Ремішевська; проректор з науково-педагогічної 

роботи Катерина Скиба. 

Термін виконання: постійно. 

2.7. Розширювати сфери та напрями академічної мобільності (внутрішньої 

і міжнародної) здобувачів вищої освіти. 

Відповідальні: гарант ОНП Валентина Лук’янова; завідувач кафедри ЕАМ 

та ІТБ  Павло Григорук; декан факультету економіки і управління Віталій 

Карпенко; начальник відділу міжнародних зв’язків Людмила Ремішевська; 

проректор з науково-педагогічної роботи Катерина Скиба. 

Термін виконання: постійно. 

2.8. Розширювати сфери та напрями інтернаціоналізації ОНП, 

міжнародної співпраці із закордонними ЗВО. 



 


